exercitu, Astyages ut primum rem cognouit, minans Cy-  
ro, inquit, Ne sic quidem Cyrus gaudebit. Hactenus loquutus, ante omnia eos magos somniorum interpres qui suassissent ipsi Cyrus dimittendm, patibulis affigit. Deinde reliquos Medorum qui in urbe erant, adolescentes pariter & senes armat. Quibus eductis, cum Persis configens fugatur: viuusque capitur, amissis quos eduxerat Medis. Ei captiuo astans Harpagus insultauit, eumque dictariis la-  
cessuit, cum alia quae homini dolerent, dicens, tum vero percontando eum de cena sua in qua ille ipsum carnisbus filii pauiisset: ' quoniam regnum eius ad seruitutem deci-  
disser. Eum intuens Astyages vicissim interrogat nunquid ipsius forer Cyri opus. Harpagus suum vero esse dicere: idque meritò, quoniam ipse ad Cyrus scripsisset.<sup>3</sup> Tum Astyages eum improvidissimum atque iniquissimum omniū hominum compellauit. Improvidissimum qui-  
dein, quod, si facultas ei aderat ut rex efficeretur, alteri tri-  
buerit imperium, si modò illa per ipsum gesta essent: ini-  
quissimum vero, quod coenæ causa Medos in seruitutem redegisset. Si enim oportebat omnino eum comparare al-  
teri regnum, nec sibi habere, satius futurum fuisse Medo-  
rum alicui id bonum comparare quam Persarum. Nunc Medos qui huius peccati affines non extitissent, ex domi-  
nis factos esse seruos: & Persas qui fuissent hactenus serui,  
nunc dominos effectos esse Medorum. Hunc in modum Astyages, quem quinque & triginta regnasset annos, re-  
gno amotus est: ob cuius acerbitatem Medi subiecti fuere  
Per: sis centum ac duodecim annos, omni supra Halym  
fluvium Asiae dominati, excepto tempore quo Scythæ re-  
gnauerunt.

<sup>1</sup> Quod esset  
illius seruitus  
pro regno. Id  
est. <sup>2</sup> Quid pro-  
pter illud ex re-  
ges seruus factus  
esset.

<sup>2</sup> Sibi vendi-  
carent Cy.

<sup>3</sup> Tu A sty-  
ges demon-  
strare coepit  
illum omniū  
hominum &  
stulti sum  
esse & iniqui-  
sum. Stul-  
tissimum qui-  
dem, quod  
quum ipi li-  
ceret regem  
esse ( si modò  
per ipsum res  
ea gesta esset)  
alteri imperi-  
um tribui-  
set: iniquissi-  
mum, &c.

Idem sequentibus temporibus, quum horum factorum pœniterer, à Dario defecerunt: sed prælio vici, iterum sub-  
acti sunt, Persæque qui tunc cum Cyro aduersus Astyagem  
rebellauerūt, deinceps Asiae imperitauerunt. Cyrus nullo  
alio malo afficiens Astyagem, penes se habuit quoad vita  
excessit. Ita Cyrus gesitus educatusque, regno potitus est.  
Et mox Crœsum iniuria illatorem subegit, quemadmo-  
dum à me superius commemoratum est. Quo subacto, ita  
omnem Asiam adeptus est. Porro ritus quibus vtuntur  
Persæ,

Persæ tales esse compéri. Neque statuas, neque templa, neque aras extruere consuetudo est, quinimo hoc facientibus insanæ tribueret. ob id (vt mea fert opinio) quod nō, quemadmodum Græci, sentiunt deos ex hominibus esse ortos. Moris habent, editissimis quibusque consensis montibus, ioui hostias immolare, omnem gyrum cœli Iouem appellantes. Soli lunæque sacrificant, & telluri, igni, aquæ atque ventis: hisque solis sacra faciunt iam inde ab initio. Vraniæ quoque sacrificant, sic nimirum ab Assyriis Arabibusque edocti. Vocant autem Assyrij Venetem Mylittam, Arabes eandem Alittam appellant, Persæ Metram. Sacrorum autem ritum circa hosce iam dictos deos huiusmodi quandam instituerunt: Persæ quippe sacrificaturi, nec aras erigunt, neque ignem incendunt proflus: sed neque libamentis vtuntur, aut tibiis, infulísve, aur molis: verū, vt quisque diuis hisce sacra facere statuit, in locum mundum victimam sistens, deum illum implorat, myrto maximè cinctam gestans tiaram. Sacrificans autem, non pro se solo priuatimque vota nuncupat, sed communiter vniuersis Persis bene precatur. in primis quidem regi: quoniam <sup>3</sup> inter Persas omnes idem quoque comprehenditur. Vbi vero iam in minutis portiunculas membratimque hostiam concidit, carnibus elixis herbam sustenit quāmollissimam, maximè trifolium. Huic impositis carnibus, Magus astans thægoniam accinit. siquidem hāc illi dicunt esse incarnationem efficacissimam. Citraque Magum nullum illis sit legitimum sacrificium. Mox sacrificus sublati carnibus vtitur in quencunque vsum illi fert animus. Ex omnibus diebus præcipue colendum censem suum quique natalem: nimirum hoc die plus aliis æquum censemtes ciborum apponere. Et ditiones, integrös boues, camelos, equos, asinos, eosque in fornaci bus tostos, isto die in mensam apponunt: pauperes natalem minoribus pecoribus honorant. Cibis autem vtuntur perpaucis, bellariis multis, neque iis admodum bonis. Hinc est quod Persæ dicunt, <sup>4</sup> Græcos pastos iam demum non esurire amplius. Nempe ipsis à cœna cibi apponuntur pretij nullius, & siquid apponatur, non cellant quin edant. Vinum largius illis apponitur. Eisdem nec

<sup>1</sup> Postea vētō didicerunt Vraniæ etiam sacrificare, & ab Assyriis & ab Arabiis edocti.

<sup>2</sup> Illi autem qui sacrificat, non licet sibi privatim precari bona, sed commun.

<sup>3</sup> Inter cunctos Persas ipse etiam qui sacrificat comprehend.

<sup>4</sup> Græcos finem edendi facere dum adhuc esurunt, quod à cœna nihil apponatur illis quod sit aliquitus pretij: quod si quid tale apponetur, non esse finem facturos quoad satiati essent. Vini valde appetentes sunt.

1 Quod autē ipsi placuerint deliberantibus inter posse, id postea die proponit dominus illius domus in qua deliberauerint: & si quidem placherit sobrijs etiā, eo vtruntur: sin minus, relinquent. De qui buscunq; autē sobrij consultauerint, inebriati ea in disquisitionem reuocant. Si in vita, &c.

2 Minimè autē eos qui sedes à se remotissimas incolunt, honore afficiunt: seipso omniū hominū longè præstatiſſimos esse arbitrātes in omnibus rebus: cæteros autem, prout propius iacōlunt, (vt dictum est) vir-

vomere coram, nec vrinam facere licet: quæ etiam nunc ita obſeruantur. Poti, de rebus maximè ſerijs consultare conſueuerunt. Nam ſiquando ipſis consultandum videatur, tum poſtera die ieunant, proponitq; is qui ædibus illis in quibus forte consultatur präefit: & ſi placuerit, atq; ieunauerint, vtuntur ipſo: ſin minus comprobetur, abrogant: & de quibus ieuniū deliberauerint, de eisdem poti pronuntiant. Quum in via inuicem ſibi occurruunt, ex hoc quis cognoscat an pares ſint: nam ſalutationis loco ſe mutuo osculantur. quod si alter fuerit inferior paulo, malas osculantur dunraxat: ſig autem alter fuerit multo ignobilior, prostratus adorat honoratiorem. In primis autē illos obſeruant reuerenter qui proximè habitant: ſecunda tribuūt ijs qui à primis proximi: atq; ſic deinceps progredientes, quo viciniores, hoc arctiori necessitudine iunctos existimant: ſe nimirum omnium longe optimos arbitrantes: <sup>3</sup> alios verò, quo remotius diſſiti ſunt, hoc à virtute magis eſſe alienos. atq; illos demum ſecundum diſtam proportionem peggimos eſſe colligentes qui à Persis absint quam remotissimè. Sub Medis imperium obtinentibus, plerique nationes quoq; imperitabant: ſed quibus omnibus präarrant Medi. Idem & affines perinde atq; Persæ colunt. Quæ gens imperij curam gerens, latè progreſſa fuit. Externorum autem morum Persæ maximè omnium hominum ſunt studiosi. Nam & Medicam veftem propria elegantiorē arbitrantes, geſtant: & in pugnis thorace vtuntur Egyptio. Quin voluptatibus etiam omnis generis quas ſemel rereſcire potuerunt, frui ſtudent. A Græcis edocti, puerorum quoq; indulgent amoriibus. Virgines multas ducunt uxorum loco, ſed multo plures pallacas habent. Secundum bellicam fortitudinem potior ducitur numerosæ ſobolis procreatio: & illi qui quamplurimos liberos ediderit,

<sup>1</sup> huic vture amplecti. At qui longissimè ab ipſis habitent deterrimos eſſe. Porro Medis imperium obtinentibus, quædam etiam gentes mutuū imperabant, id eſt, imperium in quasdam obrinebant, & viſim aliarum imperio ſuberant. Medi enim vniuersis imperabant, & maximè ſibi propinquis: hi autem, etiam finitimis: iſti verò, ijs qui maximè vicini erant. Eadem autem ratione & Persæ vicinos ſuos colunt. Latè enim progrediebatur illa gens imperans & präfuras obtinens. Externorum aut.

<sup>1</sup> huic rex tanquam strenuum quippiam præstiterit singu-  
lis annis munera mittit. Liberos suos, à quinto anno inci-  
pientes vñq; ad vicesimum, tribus duntaxat instituūt, equis  
tare, arcu sagittas excutere, vera loqui. Ante quinquennium  
filius in conspectum patris nou venit, sed apud foeminas  
degit. Quod ea gratia sic sit vt si inter educationem dece-  
dat, nullam hæc proliis iactura patri afferat molestiam. E-

Huic rex  
munera quo-  
tare, In multitudi-  
ne autem po-  
situm esse ro-  
but existi-  
mant. Lib.

quidem hunc morem laudo: laudo item illum, ne ob v-  
nam tantum culpam liceat vel ipsi regi occidere quem-  
piam, neq; alicui aliorum Persarum atrocius aliquid in fa-  
miliam suam exercere ob vnum solum delictum.<sup>2</sup> sed ex-

<sup>36</sup> pendere iubetur quisq; si plura ac magna patrari, atque  
tum demum iusta utatur indignatione. Suum autem pa-  
trem aut matrem aiunt neminem vñquam occidisse: ve-  
rū quotquot horum fortè acciderunt, omni necessitate  
excusa, hos tandem deprehensos tradunt aut subditios,  
aut spurios. Quippe verisimile nequaquam videri aiunt vi-  
is qui verus pārens sit, à proprio filio interimitur. Quæ-  
cunque apud eos fas non est facere, ea nec dicere. Turpis-  
simum apud eos ducitur, mentiri: secundo loco, æs alie-  
num debere, cum ob alias multas causas, tum quòd ne-  
cessum sit eundem qui debet, mendacio quoque obno-  
xiūm esse. Siquis è ciuibus lepra aut virilagine infectus sit,  
huic in ciuitatem accedit non conceditur, neque cum a-  
lijs Persis consuetudinem habere. Dicunt enim hos mor-  
bos illis immissos quòd in solem peccauerint. Externum  
verò qui ijsdem correptus fuerit, <sup>3</sup> è regione sua exigunt:  
atque ob eandem causam albas columbas in regionem il-  
lam afferunt. In flumen nec immeiunt, nec inspuunt,  
nec manus abluunt, nec denique simile quippiam faci-  
unt, sed flumina inter omnia religiosissimè colunt. Hoc  
quoque Persis accedit peculiare, quod quamquam illos la-  
teat, nobis minimè est obscurum: nempe quæcunque a-  
pud illos nomina vel corporibus vel magnificientiæ sunt  
similia, ea omnia in eadem terminari litera, quam Dores  
san appellant, Iones sigma. Et, si animaduertas attentius,  
deprehendes nomina Persarum non quædam, sed omnia  
similiter claudi. Evidem hæc probè sciens de Persis  
possum indubitatò affirmare, at ista quæ de mortuis pro-

<sup>2</sup> Sed vbi cō-  
siderauerit, si  
peccata com-  
missa plura  
maioraq; es-  
se compierat  
quā obsequia  
præstata, tum  
demum iram  
suā exercet.  
Suum autem  
patr. aut m.  
aiunt nem.  
vnq. occidi-  
sse: sed quicū-  
que tales fue-  
rint filij neces-  
se esse vt si de  
illis, inquirat-  
ur, aut sup-  
positiij aut  
spurij compe-  
riatur. Quip-  
pe veris.

<sup>3</sup> Multi è re-  
gione sua ex-  
pellunt; nec-  
nō columbas  
albas. / expel-  
lunt, eandem  
causam præ-  
tendentes. In  
flum.

duntur, obscuriora, neque perinde certò: cādauerā vi-  
delicet defunctorum Persarum non prius humāti quām  
vt aut ab alite aut cane trahantur.

<sup>1</sup> Magos qui  
dem certè sat-  
sc.

<sup>2</sup> Vel, Cera  
circumlinētes.  
aut integrētes.

Magos tamen sat-  
scio hæc factitare: quandoquidem aperte faciunt. Per-  
sæ igitur mortuum <sup>2</sup> cera inuolentes in terram con-  
dunt. Magi verò cum ab alijs hominibus, tum à sacer-  
dotibus Ægyptijs differunt. Siquidem hi nullius animan-  
tis occisione se polluunt, præter ea duntaxat quæ diis im-  
molant: Magi suis ipsorum manibus, excepto homine at-  
que cane, quiduis occidunt: imò hoc palmatij loco ducunt  
si formicas serpentesque, & breuiter reptilia atque volatilia  
plurima necauerint. Atque de horum ritibus hunc in mo-  
dum dictum sit: nos ad institutam narrationem recur-  
mus. Porro Iones atque Æoles, vbi audierunt Lydos ci-  
tra negocium à Persis viētos, legatos Sardis miserunt ad

<sup>3</sup> Volentes  
ijsdem con-  
ditionibus  
stare quibus  
& Crœso fu-  
erant subie-  
&c. Verūm  
Cyr.

Cyrum, <sup>3</sup> vtrò postulantes vt ijsdem conditionibus eos  
admitteret quibus Crœsi subiectos in ditionem accepisset.  
Verūm Cyrus ad eorum postulata per huiusmodi simili-  
tudinem atque apologum respondit, Tibicen, inquietus, <sup>4</sup>  
quidam vbi pisces in mari consperisset, canere tibia coepit, <sup>5</sup>  
ratus nimirum eos ad cantus suauitatem in terram pro-  
gressuros: at spes sua frustratus, misso in mare verriculo, in-  
gentem piscium vim complexus est traxitque. Et quum <sup>6</sup>  
palpitantes cerneret in sicco dixit ad pisces, Temperate, <sup>7</sup>  
inquit, nunc mibi quæsio à saltationibus: quando nō libuit <sup>8</sup>  
vobis me canēte saliendo progredi. Quæ verba Cyrus Ioni- <sup>9</sup>  
bus Æolibusq; ideo dixit, quòd Iones prius ipso Cyro per  
legatos ad amicitiam inuitante, & flagitante vt à Crœso

<sup>4</sup> Rebus cō-  
fēctis.

rebellarent, constanter recusauerant: ac tum demū, <sup>4</sup> rebus  
non ex sententia succedentibus, parati essent Cyri impe-  
rata facere. Hac occasione ira commotus, dicto respon-  
so eos dimisit. Iones, hic auditis, ad suas quique ciuitates  
reuertuntur, mceniaque communiciunt. Congregabantur  
autem in Panionio alij omnes, præter Milesios. quippe  
cum his solis foēdus inierat Cyrus, ijsdem conditionibus

<sup>5</sup> Legit hic in-  
terpres auðēt,  
non auðōs.

quiibus & <sup>5</sup> Lydos receperat. Porrò reliquis Ionibus com-  
muni sententia videbantur legati in Spartam mittendi,  
qui simul & presentem rerum statum nuntiarent &  
auxiliū rogarent. Iones verò illi ad quos Panionium quoq;  
• perti-

pertinet, ciuitates habent cum cœli bonitate, tū montium cōmoditate omniū optimè sitas quas nos nouerimus: adeo ut neq; superior regio, neq; inferior, neq; ea quæ orientem nec quæ occidentē spectat plaga, Ioniam hac in parte æmulari possit. Siquidē hæc vel frigore riget, vel premiatur aquis: illa rursus calore ac situ squaleret. Lingua vtuntur non eadē, sed eius quatuor proprietates ducūt. Miletus, prima apud ipsos ciuitas, ad meridiē vergens. Post hanc Myus & Priene: hæc in Caria sitæ sunt, eadē lingua videntes. Illæ verò in Lydia, Ephesus, Colophon, Lebedus, Teos, Clazomenæ, Phocæa, quæ cum iam dictis ciuitatibus, quantū ad linguā attinet, nō conueniunt, inter se tamen eadē sonant lingua. Reliquæ sunt tres ciuitates Ionicæ, quarū duæ insulas habitant, Samū videlicet & Chium: tertia in cōtinenti sita, Erythræ. Ex his Chij & Erythraei eandem sermonis proprietatem sibi vendicant: Samij verò ab his discrepantes, propriam quandam receperunt loquendi formam. Atq; hunc in modum quatuor omnino linguarum fiunt proprietates. Ac verò ex ijsdem Ionibus Milesij erant qui cum Cyto metus perterritu fœdus pepigerant. Insularibus autem nihil dum grauius fuit metuendum, quod Persis Phœnices nondum essent subiecti, & ipsi Persæ nauigij non vterentur. Porrò hi non aliam ob causam ab Ionibus defecerunt quam quod imbecilles essent omnes alij Græci, tum Iones oppido quam infirmissimi, & nullius propemodum momenti. Siquidem præter vnas Athenas, nulla vrbs alia insignis erat.<sup>2</sup> Iam enim alij Iones atque ipsi Athenenses, Ionum nomen refugerant, nolentes Iones appellari. Quinetiam nunc plerosque ex illis videas quos nominis istius pudeat. Cæterum duodecim istæ ciuitates nomine ipso gloriabantur: & quum semel nomé sibi Panioniss indissent, fanum quoque de suo nomine construxerunt Panionium. Cuius nullos participes facere in animum sibi induxere: nec erant qui magnopere postularent eiusdem participes fieri, exceptis tātū Smyrnæis. Tale quippiā Dorienibus accidit qui Pentapolim incolunt, quæ ante Hexapolis vocabatur. nā & hi cauent ne quē è finitimis Dorienibus ad Triopium<sup>3</sup> factū admittant: adeo ut etiam ex popularibus suis, qui facti legem transgressi essent à ludorum

<sup>1</sup> Ad verbū,  
Sed quatuor  
modos dedu  
ctionum vſue  
pant. <sup>2</sup> Ea v  
tuntur in qua  
tuor modos &  
proprietates  
deducta.

<sup>2</sup> Adeo qui  
dem ut cum  
alij Iones, tū  
ipsi Atheni  
enses hoc no  
men refuge  
rent, Ionesq;  
appellari nol  
lent. Sed et  
iamnum mul  
ti eorum no  
men sibi pu  
dendum du  
cere viden  
tur. At hę du  
odecim ciuit  
<sup>3</sup> Templū.

communicatione excluderint. Nam in certamine Apollinis Triopij tripodes victoribus constituebantur ærei: quos acceptos non è sacro efferre, sed deo ipsi donare ibidem oportebat. At vir quidam Halicarnassus, nomine Agasicles, in eodem certamine victoria potitus, ausus est legem hanc violare, tripodemq; domum ferens sibi asseruare.

**2 Ad clauū suspendere.** Propter quod commissum, quinq; hæ ciuitates, Lindos, Ialyssus, Camaratus, Cos atque Cnidus, sextam ciuitatem Halicarnassum à sacrorum participatione remouerunt, hac videlicet poena Halicarnasseos multantes. Atq; mihi sanè videntur Iones duodecim fecisse ciuitates, nec voluisse plures recipere, propterea quod eorundem Peloponnesum habitantium totidem fuerint partes: quemadmodum nunc quoque Achæorum, qui Ionas è sedibus suis exegerunt, duodecim sunt partes. Nempe prima \* ante Sicyonem est Pellenæ, deinde Ægiræ & Ægæ, ad quam Crathis habet ἡρός, Σι- fluuius perennis labitur: à quo & Italicus ille vocatus est. gnificat, ex ea Post Ægas Bura est & Helice: quò ab Achæis bello fracti parte qua Si-Iones configerunt. Post hanc Ægion est, & Rhypes, & Pacyonē attin- trenses, & Pharenses, atq; Olenus, quam Pirus ingens fluuius præterfluit. Postea Dyma & Tritænenses, qui soli me- diterranea colunt. Hæ sunt duodecim Achæorum illæ por- tiones quæ tum quidem Ionum erant: hæcque causa fu-isse videtur quapropter Ionibus duodecim ciuitates consti- tuere placuerit. Nam istos præcipue magisque alijs Iones

**3 Omittit** & omittuntur. esse, aut præstantius quipiam gessisse, magna insania es-

**4 Ex quoru** m. illi set asseuerare: quum ex his Abantes sint, Eubœæ haudqua- numero. qui ex Prytanis quam minima portio, qui tamen nec cum Ionum nomi- neo Atheniæ ne quicquam habent commune: & Minyæ Orchomenijs ensium pro- fuit admixti, Cadmæi quoque, Dryopes, Phocenses, Mo- fedti sunt, & lossi, Arcades, Pelasgi, Doræ, Epidauri, atque aliae pleræq; bilissimos exi nationes inter se commixtae sint, Quorum alij ex Ath- stimarunt, hi niensum Prytaneo progressi, nobilissimos se Ionum exi- vxores feci stimauerunt. Hi coloniam ducentes, loco vxorum Caricas non adduxerunt quum in habebant mulieres, quarum iam ante parentes intereme- coloniam mi rant. Propter quam cædem mulieres Caricæ legem tule- grarent, sed rant, quam iureiurando inter se firmauerant, tradiderunt- Caricas ha que suis deinceps filiabus, quod videlicet cum maritis nun- buerunt, qua- cibum sumerent, neque proprijs nominibus com- pellarent

\* Pausan. 221. 26: & 234, 37. nem est Pellenæ, deinde Ægiræ & Ægæ, ad quam Crathis habet ἡρός, Σι- fluuius perennis labitur: à quo & Italicus ille vocatus est. gnificat, ex ea Post Ægas Bura est & Helice: quò ab Achæis bello fracti parte qua Si-Iones configerunt. Post hanc Ægion est, & Rhypes, & Pacyonē attin- trenses, & Pharenses, atq; Olenus, quam Pirus ingens fluuius præterfluit. Postea Dyma & Tritænenses, qui soli me- diterranea colunt. Hæ sunt duodecim Achæorum illæ por- tiones quæ tum quidem Ionum erant: hæcque causa fu-isse videtur quapropter Ionibus duodecim ciuitates consti- tuere placuerit. Nam istos præcipue magisque alijs Iones

pellarent: propterea quod eorum patres, maritos atque filios trucidassent, & quum haec patrassen, simul orbas ad concubitum violenter rapuerint. Haec Miletii siebant. Reges autem creauerant partim Lycios, Glauco Hippolochi filio oriundos, partim Caunonas Pylios, Codro Melanthi progenie ortos: partim ex utrisque. Sed nomen Ionum inter ceteros maximè amplectuntur. Et sunt quidem illi veri atq; genuini Iones: omnes tamen Ionum nomenclaturæ communicant quotquot Athenis oriundi Apaturia festa concelebrant. Concelebrant autem omnes, præter Ephesios & Colophonios, qui soli ex Ionibus ab Apaturijs arcentur, idq; ob cœdis patratæ causam. Porro Panionium locus est Mycales ficer, ad Septentrionem vergens, communiter ab vniuersis Ionibus Neptuno Heliconio dicatus. Mycale autem promontorium est in continentis situ: quod quâ zephyro vento expositum est, ad Samum pertinet. Ad hunc montem collecti vniuersi Iones sacrificium celebrabant quod Panonia vocant. Accidit hoc sanè non Ionum sacris duntaxat, verum communiter omnibus Graecorum festiuitatibus, vt in eandem literam finiant, perinde atq; Persarum nomina. Et haec quidem Ionicæ sunt ciuitates. Aëolicæ autem ciuitates sunt, Cumæ, quæ & Phriconis vocatur, Larissæ, Nouus murus, Tenus, Cilla, Notium, Aegiroessa, Pitana, <sup>1</sup> Aegæa, Myrina, Grynea. Atque haec in Aëolicæ fuerunt priscæ ciuitates. Vna autem Smyrna (Aëlica & ipsa ciuitas) ab Ionibus <sup>2</sup> diruta fuit. Alioqui & haec, duodecim erant numero, in continentis sitæ, quæ ditionem habebant Ionibus præstantiorem, at quæ tamen ad illius cœli temperiem nequaquam accederet. Smyrnam verò hac occasione amiserunt Aëoles, quod Colophonios per seditionem è sedibus submotos receperissent: qui postea Smyrnæos obseruantes, dum extra urbem Bacchi sacra celebrarent, occulisis portis urbem occuparunt. Succurrentibus autem Aëlibus vniuersis, sic inter eos transfigebatur, vt si Iones vtesilia bonaq; mobilia Aëlibus redderent, Aëoles Smyrna cederent. Hanc conditionem quum Smyrnæi accepissent, <sup>3</sup> distributæ sunt vndecim haec ciuitates, suos quæque constituens ciues. Haec itaque continentis sunt ciuitates, exceptis ijs quæ Idam <sup>3</sup> Distribuerunt, vel inter se partite sunt ipsos illæ vnde-

duntur, obscuriora, neque perinde certò: *cadauera* vi-  
delicet defunctorum Persarum non prius humati quām  
vt aut ab alite aut cane trahantur.

<sup>1</sup> Magos qui  
dem certè sat  
sc.

<sup>2</sup> Vel, *Cera*  
*circumlinētes*,  
*aut integrētes*,

Magos tamen sat  
scio hæc factitare: quandoquidem aperte faciunt. Per-  
sæ igitur mortuum <sup>2</sup> cera inuolentes in terram con-  
dunt. Magi verò cum ab alijs hominibus, tum à sacer-  
dotibus Ægyptiis differunt. Siquidem hi nullius animan-  
tis occisione se polluant, præter ea duntaxat quæ diis im-  
molant: Magi suis ipsorum manibus, excepto homine at-  
que cane, quiduis occidunt: imò hoc palmatij loco ducunt  
si formicas serpentesque, & breuiter reptilia atque volatilia  
plurima necauerint. Atque de horum ritibus hunc in mo-  
dum dictum sit: nos ad institutam narrationem recurri-  
mus. Porro Iones atque Æoles, vbi audierunt Lydos ci-  
tra negocium à Persis victos, legatos Sardis miserunt ad

<sup>3</sup> Volentes  
ijsdem con-  
ditionibus  
stare quibus  
& Crœso fu-  
erant subie-  
cti. Verūm  
Cyr.

Cyrum, <sup>3</sup> vltò postulantes vt ijsdem conditionibus eos  
admitteret quibus Crœsi subiectos in ditionem accepisset.  
Verūm Cyrus ad eorum postulata per huiusmodi *simili-  
tudinem* atque apologum respondit, Tibicen, inquiens,  
quidam vbi pisces in mari conspexisset, canere tibia coepit,  
ratus nimis rūm eos *ad cantus suavitatem* in terram pro-  
gressuros: at spes sua frustratus, misso in mare verriculo, in-  
gentem piscium vim complexus est traxitque. Et quam  
palpitantes cerneret in sicco dixit ad pisces, Temperate,  
inquit, nunc mihi quæso à saltationibus: quando nō libuit  
vobis me canēte saliendo progredi. Quæ verba Cyrus Ioni-  
bus Æolibusq; ideo dixit, quod Iones prius ipso Cyro per  
legatos *ad amicitiam insistente*, & flagitante vt à Crœso

<sup>4</sup> Rebus cō-  
fclis.

rebellarent, constanter recusauerant: ac tum demū, <sup>4</sup> rebus  
non ex sententia succedentibus, parati essent Cyri impe-  
rata facere. Hac occasione ira commotus, dicto respon-  
so eos dimisit. Iones, hic auditis, ad suas quique ciuitates  
reuertuntur, mœniaque communiant. Congregabantur  
autem in Panionio alij omnes, præter Mileios. quippe  
cum his solis fœdus inierat Cyrus, ijsdem conditionibus

<sup>5</sup> Legit hic in-  
terpres audīs,  
non audīs.

quibus & <sup>5</sup> Lydos receperat. Porro reliquis Ionibus com-  
muni sententia videbantur legati in Spartam mittendi,  
qui *simul et presentem rerum statum nuntiarent et*  
auxiliū rogarent. Iones verò illi ad quos Panionium quoq;  
• pert;

pertinet, ciuitates habent cum coeli bonitate, tū montium cōmoditate omniū optimē sitas quas nos nouerimus: adeo ut neq; superior regio, neq; inferior, neq; ea quæ orientem nec quæ occidentē spectat plaga, Ionā hac in parte æmulari possit. Siquidē hæc vel frigore riget, vel premitur aquis: illa rursus calore ac situ sqalet. Lingua vtuntur non eadē, sed eius quatuor proprietates ducūt. Milesus, prima apud ipos ciuitas, ad meridiē vergens. Post hanc Myus & Priene: hæc in Caria sitæ sunt, eadē lingua vrentes. Illæ verò in Lydia, Ephesus, Colophon, Lebedus, Teos, Clazomenæ, Phocæa, quæ cum iam dictis ciuitatibus, quantū ad linguā attineret, nō conueniunt, inter se tamen eadē sonant lingua. Reliquæ sunt tres ciuitates Ionicæ, quarū duæ insulas habitant, Samū videlicet & Chium: tertia in cōtinenti sita, Erythræ. Ex his Chij & Erythræi eandem sermonis proprietatem sibi vendicant: Samij verò ab his discrepantes, propriam quandam reperunt loquendi formam. Atq; hunc in modum quatuor omnino linguarum fiunt proprietates. Ac verò ex ijsdem Ionibus Milesij erant qui cum Cyro metus perterritu foedus pepigerant. Insularibus autem nihil dum grauius fuit metuendum, quod Persis Phœnices nondum essent subiecti, & ipsi Persæ nauigij non vterentur. Porrò hi non aliam ob causam ab Ionibus defecerunt quam quod imbecilles essent omnes alij Græci, tum Iones oppido quam infirmissimi, & nullius propemodum momenti. Siquidem præter vnas Athenas, nulla vrbs alia insignis erat.<sup>2</sup> Nam enim alij Iones atque ipsi Athenienses, Ionum nomen refugerant, nolentes Iones appellari. Quinetiam nunc plerosque ex illis videoas quos nominis istius puget. Cæterùm duodecim istæ ciuitates nomine ipso gloriabantur: & quum semel nomine sibi Panionissimis<sup>3</sup> appellari nolent. Sed etiamnum multe eorum nomen sibi pudentum duodecim ciuitatibus videtur. At hec templū.

<sup>1</sup> Ad verbū,  
Sed quatuor  
modos dedu  
ctionum usus  
pant. <sup>2</sup> Ea v  
tuntur in qua  
tuor modos &  
proprietates  
deducta.

27 nihil dum grauius fuit metuendum, quod Persis Phœnices nondum essent subiecti, & ipsi Persæ nauigij non vterentur. Porrò hi non aliam ob causam ab Ionibus defecerunt quam quod imbecilles essent omnes alij Græci, tum Iones oppido quam infirmissimi, & nullius propemodum momenti. Siquidem præter vnas Athenas, nulla vrbs alia insignis erat.<sup>2</sup> Nam enim alij Iones atque ipsi Athenienses, Ionum nomen refugerant, nolentes Iones appellari. Quinetiam nunc plerosque ex illis videoas quos nominis istius puget. Cæterùm duodecim istæ ciuitates nomine ipso gloriabantur: & quum semel nomine sibi Panionissimis<sup>3</sup> appellari nolent. Sed etiamnum multe eorum nomen sibi pudentum duodecim ciuitatibus videtur. At hec templū.

<sup>2</sup> Adeo qui  
dem ut cum  
alij Iones, tū  
ipsi Atheni  
enses hoc no  
men refuge  
rent, Ionesq;  
appellari nol  
ent. Sed et  
iamnum mul  
ti eorum no  
men sibi pu  
dendum du  
cere vide  
tur. At hec du  
odecim ciuit  
at, <sup>3</sup> Templū.

communicatione excluderint. Nam in certamine Apollinis Triopij tripodes victoribus constituebantur ærei: quos acceptos non è sacro efferre, sed deo ipsi donare ibidem oportebat. At vir quidam Halicarnasseus, nomine Agaficles, in eodem certamine victoria potitus, ausus est legem

**1 Templo.** hanc violare, tripodemq; domum ferens sibi asseruare. **2 Ad clavū** Propter quod commissum, quinq; hæ ciuitates, Lindos, suspendere. Propt. Ialyssus, Camœnus, Cos atque Cnidus, sextam ciuitatem Halicarnassum à factorum participatione remouerunt, hac videlicet poena Halicarnasseos multantes. Atq; mihi sanè videntur Iones duodecim fecisse ciuitates, nec voluisse plures recipere, propterea quòd eorundem Peloponnesum habitantium totidem fuerint partes: quemadmodum nunc quoque Achæorum, qui Ionas è sedibus suis exegerunt, duodecim sunt partes. Nempe prima \* ante Sicyonem est Pellena, deinde Ægiræ & Ægæ, ad quam Crathis habet  $\pi\gamma\delta\zeta \Sigma^1$  fluuius perennis labitur: à quo & Italicus ille vocatus est.

**3 Omittit**  $\pi\gamma\delta\zeta \Sigma^1$  quod si gñificat, ex ea Post Ægas Bura est & Helice: quòd ab Achæis bello fracti parte qua Si- Iones configuerunt. Post hanc Ægion est, & Rhypes, & Patrōnē attin- trenses, & Pharenses, atq; Olenus, quam Pirus ingens flu- git Achaea. S.

\* *Pausan. 27.* 26: § 234, 37. Nempe prima \* ante Sicyonem est Pellena, deinde Ægiræ & Ægæ, ad quam Crathis habet  $\pi\gamma\delta\zeta \Sigma^1$  fluuius perennis labitur: à quo & Italicus ille vocatus est. *παραγνιστικός* quod si gñificat, ex ea Post Ægas Bura est & Helice: quòd ab Achæis bello fracti parte qua Si- Iones configuerunt. Post hanc Ægion est, & Rhypes, & Patrōnē attin- trenses, & Pharenses, atq; Olenus, quam Pirus ingens flu- git Achaea. S.

**4 Ex quo rū** tuere placuerit. Nam istos præcipue magisque alijs Iones esse, aut præstantius quippiam gessisse, magna insania ef-

ser asseuerare: quum ex his Abantes sint, Eubœæ haud quaque numero, illi qui ex Prytanis, quam minima portio, qui tamen nec cum Ionum nomine Atheniæ ne quicquam habent commune: & Minyæ Orchomenijs ensium profecti sunt admixti, Cadmæi quoque, Dryopes, <sup>3</sup> Phocenses, Mofecti sunt, & lossi, Arcades, Pelasgi, Doreis, Epidauri, atque aliae pleræque bilissimos exi nationes inter se commixtæ sint, <sup>4</sup> Quorum alij ex Athetim arant, hi nienium Prytaneo progressi, nobilissimos se Ionum exivxores secū stimauerunt. Hi coloniam ducentes, loco vxorum Caricas non adduxerunt quum in coloniam mi- habebant mulieres, quarum iam ante parentes interemerant. Propter quam cædem mulieres Caricæ legem tulerant, quam iure iurando inter se firmauerant, tradideruntur Caticas ha- que suis deinceps filiabus, quodd videlicet cum maritis nunquam cibum sumerent, neque proprijs nominibus compellarent, qua- rum, &c.

pellarent: propterea quod eorum patres, maritos atque filios trucidassent, & quum haec patrassenst, simul orbas ad concubitum violenter rapuissent. Haec Miletii siebant. Reges autem creauerant partim Lycios, Glauco Hippolochi filio oriundos, partim Cauconas Pylios, Codro Melanthi progenie ortos: partim ex utrisque. Sed nomen Ionum inter ceteros maximè amplectuntur. Et sunt quidem illi veteri atq; genuini Iones: omnes tamen Ionum nomenclaturæ communicant quotquot Athenis oriundi Apaturia festa concelebrant. Concelebrant autem omnes, praeter Ephesios & Colophonios, qui soli ex Ionibus ab Apaturijs arcentur, idq; ob cædis patratæ causam. Porro Panionium locus est Mycales sacer, ad Septentrionem vergens, communiter ab vniuersis Ionibus Neptuno Heliconio datus. Mycale autem promontorium est in continentis situum: quod quâ zephyro vento expositum est, ad Samum pertinet. Ad hunc montem collecti vniuersi Iones sacrificium celebrabant quod Panonia vocant. Accidit hoc sanè non Ionum sacris duntaxat, verum communiter omnibus Græcorum festiuitatibus, vt in eandem literam finiant, perinde atq; Persarum nomina. Et haec quidem Ionicæ sunt ciuitates. Æolicæ autem ciuitates sunt, Cumæ, quæ & Phriconis vocatur, Larissæ, Nouus murus, Tenus, Cilla, Notium, Ægiroessa, Pitana, <sup>1</sup> Ægæa, Myrina, Grynea. Atque haec <sup>1</sup> Æolicæ fuerunt priscæ ciuitates. Vna autem Smyrna (<sup>1</sup> Æolica & ipsa ciuitas) ab Ionibus <sup>2</sup> diruta fuit. Alioqui & haec, duodecim erant numero, in continentis sitæ, quæ ditionem habebant Ionibus præstantiorem, atque tamen ad illius cæli temperiem nequaquam accederet. Smyruam verò hac occasione amiserunt Æoles, quod Colophonios per seditionem è sedibus submotos receperissent: qui postea Smyrnæos obseruantes, dum extra urbem Bacchi sacra celebrarent, occulsiis portis urbem occuparunt. Succurrentibus autem Æolibus vniueris, sic inter eos transfigebatur, vt si Iones vtenfilia bonaq; mobilia Æolibus redderent, Æoles Smyrna cederent. Hanc conditionem quum Smyrnæi accepissent, <sup>3</sup> distributæ sunt undecim haec ciuitates, suos quæque constituens ciues. Haec itaque continentis sunt ciuitates, exceptis ijs quæ Idam

<sup>1</sup> Ægæa,  
<sup>2</sup> uijam.

<sup>2</sup> Dirempcta

<sup>3</sup> Distribuerunt, vel inter se parite sunt ipsos illæ vnde

28 ret. Smyruam verò hac occasione amiserunt Æoles, quod Colophonios per seditionem è sedibus submotos receperissent: qui postea Smyrnæos obseruantes, dum extra urbem Bacchi sacra celebrarent, occulsiis portis urbem occuparunt. Succurrentibus autem Æolibus vniueris, sic inter eos transfigebatur, vt si Iones vtenfilia bonaq; mobilia Æolibus redderent, Æoles Smyrna cederent. Hanc conditionem quum Smyrnæi accepissent, <sup>3</sup> distributæ sunt undecim haec ciuitates, suos quæque constituens ciues. Haec itaque continentis sunt ciuitates, exceptis ijs quæ Idam decim, &c.

habitabant: nā illæ ad has non referuntur. Insulares verò quinque ciuitates Lesbum colebant. sextam enim in Lesbo Atisbaræ Methymnæ iam sibi subiecerant, tanquam consanguinitate iunctam. In Tenedo autem vna habitabatur ciuitas, & altera quædam in centum appellatis insulis. Jam verò Lesbijs Tenedijsque <sup>1</sup> nihil grauius, perinde atque cæteris Ionibus insulas tenentibus, erat metuendum: at reliquis ciuitatibus communiter placuit Iones sequi, quounque illi duxissent. Porrò vbi Ionum Aëolumque legati Spartam appulissent (id quod siebat properanter) ex omnibus delegarunt Phocensem quendam, cui nomen Pytermo, qui postulata proponeret. Hic purpurea veste induitus,

<sup>2</sup> Ut plurimi in Spartiarum conuentum, qui ad famam legatorum ex Spartiatis, collectus fuerat, processit: hortatusque est Lacedæmonios multis verbis ad auxilium Ionibus ferendum. <sup>3</sup> Illi, quanuis Ionum legatos repulissent, tamen myoparonem ablegarunt, quantum ego conijcio, hominibus instructum qui

<sup>3</sup> Addes ex rurum Cyri Ionumque successum explorarent. Hi Phœver. cod: Græciam appulsi, Sardis mittunt spectatissimum ipsorum, nomine Lacrinem, qui Cyro Lacedæmoniorum mandata perferret: nimirum ne vlli Græciæ ciuitati damnum inferret: vt pote se id minimè toleraturis. Cyrus audiens quæ Lacrines proferret, rogasse fertur circumstantes Græcos, quinam homines essent Lacedæmonij & quām multi numero. Mox vbi hæc cognouisset, ad Spartiatam dirunt. Hi igitur abierunt. Illi, &c.

bus locus est in media vrbe vacuus, in quem collecti mutuis ipsi sibi iuramentis imponunt. Atque his, (si modò superi me seruauerint incolarem) non Ionum, sed propria sua incomoda erunt deploranda. Hæc in vniuersos Græcos verba detorsit Cyrus: quod forâ ampla habent in quibus negotiationes exercerent. nā Persæ ipsi horum nullo distinentur, neque illis vllum est forum. Post hæc Sardis Tabulo homini Persæ commisit: Croesi autem cæterorumq; Lydorum thesaurum Pastryæ Lydo tradidit deferendū. Ipse versus Ebarana cōtendit, Crosum vna secum ducens: Ionum interim non magna habita ratione, etiam si primi adoriendi fuissent, quandoquidem Babylon ei obstaculo esse videbatur, & Bactriana quoque natio, item

<sup>4</sup> His mendosum esse videtur Gracum exemplar.

item Sacæ atque Ægyptij, in quos ipse expeditionem facere in animo habebat, in Ionas autem alium quempiam imperatorem mittere.

<sup>1</sup> At verò ubi Cyrus è Sardis Lydos exegisset, Pactyas à Tabalo atque Cyro desciscit. Et quia Lydorum thesaurum habebat, consensis nauibus auxiliarios mercede conduxit, maritimisque omnibus persuasit ut communem secum expeditionem susciperent. Atque his succedentibus, Sardis castra mouit, Tabalumque in arce vnde conlusum obfedit. Cyrus hæc ex itinere intelligens, Crœsum hunc in modum al-

loquutus est, Quisnam, inquit, Crœse, finis erit eorum

quaे nunc mibi accidunt? quando non cessabunt Lydi

(vt videntur) tantisper & sibi & mihi negotium facesse-

re, dum eos prorsus delere aggrediar. Videor equidem

perinde fecisse atque is qui occiso patre, filijs pepercit.

Siquidem ego te cepi, qui plus quam Lydorum pater eras,

ip̄is autem urbem suam reddidi: adeo ut nunc mirer eos

à me deficere. Quum hanc suam sententiam Cyrus ex-

posuitset, Crœsus exceptit, veritus nimirum ne Sardis

funditus euerteret, Rex, inquit, Cyre, quanquam pru-

denter tu recteque dixeris, moderaberis tamen furo-

ri, neque patieris antiquam hanc ciuitatem ita excin-

di, quaे cum superiorum, tum eorum quaे nunc accide-

runt, rea non est. nam priorum ego autor fui, id quod

meopte hoc capite pendo: præsens factum Pactyas de-

signauit, cui tu Sardis commiseras: hic tibi poenas det.

Lydis autem veniam dans, hæc illis impera, ne fideli-

cet ali quando Giribus aucti, vel defectionem meditari

ausint, vel molesti esse possint. Interdicito illis ne arma bel-

lica possideant, iubetoque supra tunicam pallium ge-

stare, induere item cothurnos. Adhæc impera ut liberos

citharam pulsare, psallere, cauponari doceant. & mox

comperies, ô rex, viros in mulieres degenerasse, nihil-

que metuendum ne rebellès vñquam à te desciscant.

Hæc ideo Crœsus suggestit, quod optabiliorem Lydis hanc esse conditionem existimaret, quam semel subactos venundari: sat sciens sc̄e, nisi prætextum idoneum comminisceretur, non persuasurum illi ut institutum derectaret. Adde etiam quod formidabat ne in posterum

<sup>1</sup> Verū si  
mulatq; Cy-  
rus Sardibus  
est profectus,  
Pactyas Ly-  
dos ad desci-  
scendum à Ta-  
balo & Cyro  
impulit. Et  
quia Sardium  
thesaur.

<sup>2</sup> Non vidé-  
tur Lydi facel-  
sendi mihi &  
sibi negotiū  
finem facturi.  
Cogito nun-  
quid maximè  
expediāt eos  
in seruitutem  
redigere. Mi-  
hi enim vi-  
deor nūc per-  
inde fecisse,  
&c.

aliquando Lydi, si imminentem calamitatem effugissent, rebellantes à Persis funditus extinguerentur. Cyrus hac Crœsi admonitione gauisus, remissaq; iracundia, respondit ei se paritum. Accersitoq; continuò Mazare homine <sup>29</sup> Medo, eadem illi præcepit quæ Crœsus suggesserat Lydis imperanda. Atq; præter hæc mandauit, illos omnes sub corona venundari, quotquot vñà cum Lydis Sardis oppugnassen: Pactyam autem viuum ad se perduci. Et ista quidem ex itinere quum præcepisset, <sup>1</sup> Lydos compulit ad Persarum mores recipiendos. Pactyas, intelligens exercitum non procul abesse, conterritus confugit Cumam. Mazares verò nihil cunctatus, Cyri exercitus partem quam secum ducebat, Sardis promouit. Verùm vbi Pactyam iam vñà cum suis commilitonibus Sardis abiisse cognouit, primùm Lydos adegit Cyri mandatis obsecundare. Et iam inde Lydi omnem vitæ rationem commutarunt. Deinde Mazares nuntios Cumam misit qui Pactyam reposceret. Cumæi verò consilio inito statuerunt ad deum apud Branchidas referendum quid facto opus esset. Erat enim illuc oraculum peruetustum quo Æoles Ionesq; communiter vti consueuerant. Oraculum hoc in Milesiorum agro est situm supra Panormum portum. Missis igitur ad Branchidas consultoribus rogabant quidnam facientes hac in re deo gratificaturi essent. Consilientibus respondebatur Pactyam Persis esse permittendum. Quæ quum relata audi-

<sup>2</sup> Cumæi, rent <sup>3</sup> Cumæi, putauerunt oraculo acquiescendum Pactyam tractamq; reddendum. Cæterum quum huc bona pars propendere decreuerat, Aristodicus Heraclidis filius, vir inter cæteros Cumæos clarus, seu oraculo parum fidens, siue ipsos consultores decreuerat, Quum autem res oraculi responsum non rectè perfere existimans, convulgus hoc stanter obstabat quominus oraculo Cumæi obtemperarent. Vnde factum est ut iterum de Pactya interrogatur aliqui mitterentur sacerdotes consultores, inter quos ipse quoque Aristodicus erat. Hi quum ad Branchidas peruenissent unus ex omnibus Aristodicus consulebat oraculum, scitans in hæc verba, O rex, venit ad nos supplex Pactyas Lydus, mortem fugiens violentram: Persæ eundem repentes iubent Cumæos hominem dimittere. Nos Persarum potentiam formidantes, tamen supplicem nondum reddere

<sup>1</sup> In Persiam  
ad sedes suas  
perrexit.  
Paot.

» reddere ausi sumus , donec intelligeremus ex te indubi-  
 » tò quid facere nos conueniret. Hunc in modum scisci-  
 » tanti Aristodico idem rursus respondebatur quod priores  
 » retulerant , nempe Pactyam Persis permittendum . Post  
 » hæc Aristodicus tale quipiam de industria aggreditur:  
 » Templum circumiens , passeres aliasque auiculas quæ for-  
 » tè in templo istic nidulabatur , è nidis exemptæ . Quæ quum  
 » ille faceret , memorant vocem ex adyto auditam quæ ad  
 » Aristodicum ferretur , atque huiusmodi quædam sonaret ,  
 » Hominum scelestissime , quæ nam libido te incessit ut au-  
 » deres meos supplices diripere ? Aristodicum nihil dubitas-  
 » se ad hunc modum respondere , Tûne rex sic auxilium fers  
 » supplicibus , & Cumæos iubes supplicem Pactyam tradere  
 » Persis ? Cui deus respondens , Evidem , inquit , iubeo ut im-  
 » pij malè pereatis , neque deinde oraculum hoc de red-  
 » dendis vestris supplicibus lacestatis . Porro ubi responsum  
 » hoc postremum relatum audiuerunt Cumæi , neque vo-  
 » lentes Pactyam Persis tradere interimendum , neque eun-  
 » dem penes se detinendo , Cyrum ad ciuitatis suæ expugna-  
 » tionem excitare , hominem ablegant in Mitylenam . Mity-  
 » lenzi , quum Mazares subinde per nuntios Pactyam fla-  
 » gitaret , paciscuntur pro certa mercede mittendum : <sup>1</sup> quod : Haud enim  
 » tamen nolim indubitatò assuerare , quandoquidem non possū id cer-  
 » fuit persoluta . Cumæi , cognoscentes ea quæ circa Pactyam  
 » à Mitylenæis gesta essent , misso ad Lesbum nauigio , Pa-  
 » ctym deportant in Chium . Indidem verò ex Mineruæ  
 » tutelaris deæ templo violenter raptus à Chijs redditur .  
 » Reddiderunt autem pro Atarnei mercede . Atarneus au-  
 » tem locus est Myisia , eregione Lesbi situs . Et sic quidem in  
 » custodia Persæ habebant Pactyam , vt Cyro quum pri-  
 » mùm licet traderetur . Atque multo exinde tempore ,  
 » Chiorum nullus ex Atarneo neque molis libabat horde-  
 » ceis deo cuiquam , <sup>2</sup> neque secundæ mensæ fructibus inde  
 » decerpitis vtebatur . Breuiter omnia à sacrorum vsu remo-  
 » uebantur quæ ex agro illo prouenirent . Postquam verò  
 » Pactyas iam à Chijs traditus fuit , Mazares mox in illos  
 » castra promovit qui vnâ cum Pactya Tabalum oppugnas-  
 » sent : & partim Prenenses subegit , partim Mæandri cam-  
 » pum incursauit , <sup>3</sup> frumentationem militibus faciens : Ma-  
 » sito : Magnes .

2 Neq; bel-  
 laria ex fruge  
 inde collecta  
 pinsebantur .

Denique o-  
 mnia , &c .  
 3 Illo in pre-  
 dam suis mi-  
 litibus expo-  
 sito : Magnes .

griesiam etiam pari modo. Postremò Mazares morbo corruptus, vita defungitur. In defuncti verò locum sufficitus Harpagus, & ipse Medus: nimirum quem Medorum tyrannus Alcyages indignis epulis exceperat, quique<sup>1</sup> Cyrum in regni potestatem inuixerat. Hic, inquam, à Cyro institutus dux, simulatque in Iooiam venit, vrbes ductis aggeribus cepit.<sup>2</sup> Nam vbi incenia ciuesque vndique exercitu, clausi set, aggere ad murū obiretō cura negotium expugnabat: atque tīc<sup>3</sup> Phocæa prima Ionum ciuitate potitus est. Hi Phocenses, primi Græcorum<sup>4</sup> longis nauibus vñi feruntur: Adriamque simul & Tyrrheniam, Iberiam atque Tartessum<sup>5</sup> occupauerunt. Nauigis autem vrebantur non rostratis, sed penteconteris, *hoc est lembis quinquagenū remorum.* Hi quum primum Tartessum venient, grati admodum fuerunt regi, cui nomen erat Arganthonio, quique iam octoginta annis Tartessiorum regno præfuerat. Vixit autem annos centum viginti. Atque

<sup>1</sup> Cyrum ad regnum obtinendum adiuuerat. Hic, &c.  
<sup>2</sup> Postquam n. ciues intra incenia compulerat, aggre- re, &c.

<sup>3</sup> Phocæam primam Ionū ciuitatem op pugnauit. Hi Phoc.

<sup>4</sup> Longin quis nauigationibus vñi sunt: Adr.

<sup>5</sup> Ostenderunt, uel, Pa. refecerunt.

Phocenses huic viro adeo fuerūt accepti, ut primum quidē ipsos relicta Ionia quam vel lent luce regionis partem incolere iusset: deinde verò quum id non persuaderet, & ex illis audiret Medi vires cresce se, pecuniam illis ad vrbem muto circu ullandā dedit: & quidē largè. Siquidem, &c.

<sup>6</sup> Propo suisset illus.

Arganthonio ista occasione redditifunt amici, quod videlicet Phocenses Ioniam relinquentes, iussit in sua ditione sedes deligere vbiunque illis liberet. Verū quum hoc non persuasisset Phocensibus, intelligereturque interim Medium in eos exercitum ducere, pecunias numerauit liberaliter. Siquidem ipsius muri ambitus nos paucorum est stadiorum, totusque è maiusculis lapidibus, ijsq; affabré concinnatis. Et murus quidem ille à Phocensibus hoc pacto fuit constructus. Porro Harpagus exercitum promouens, vrbem oppugnauit: quum postulasset prius sibi sat esse, si vellent Phocenses vnum duntaxat muri propugnaculum demoliri, vbi habitationē extrueret, *casera illis se permisurum intatta.* Phocenses seruitutem auersantes, responderūt diem vnum se ad consultandum sumpturos: sed interim dum consultaretur, illum exercitum ab urbe iubebant abducere. Harpagus autem quanquam se scire diceret quid facturi essent, tamen se illis ut consultarent permettere. Simulatque igitur ille exercitum abduxit, Phocenses continuò lembos instruxerunt, quibus liberos vñacum vxoribus atque supellestile vniuersa impone rent: ad hæc statuas quoque templum & cetera donaria, nisi quæ vel ferrea vel lapidea aut deniq; picta essent, & reliqua